
 

 

strana 1/2 

Krajský úřad 

čj: KUUK/066752/2022 
spis. zn. KUUK/171640/2021/90 

Číslo smlouvy u objednatele: 15/SML2439 
Číslo smlouvy: 15/SML2439/01/SoD/ZPZ   
Číslo smlouvy u příjemce: - 
 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany 

Objednatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Ing. Irenou Jeřábkovou, vedoucí odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  Ing. Jan Koutecký, referent odboru životního prostředí a zemědělství 
E-mail/telefon:  koutecky.j@kr-ustecky.cz/475 657 970 
IČ:  70892156 
DIČ:  CZ70892156 
Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:   882733379/0800 
(dále jen ,,objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:  
Ing. Josef Tomášek, CSc.   
Sídlo:  Středisko odpadů Mníšek s.r.o., Pražská 900, 252 10 Mníšek pod Brdy  
E-mail/telefon: som@sommnisek.cz  / 603 525 045 
IČ: 46349316 
DIČ: CZ46349316 
Bank. spojení:      Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:      530565359/0800 
 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 

Článek I. 

1. Smluvní strany se na základě změny zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a dále 
neočekávané procesní délce a rozsahu posuzování dohodly na změně některých dílčích 
částí Smlouvy o dílo č. 15/SML2439 (dále jen „Smlouva“) takto: 

Článek I. odst. 2 Smlouvy nově zní: 

Předmětem díla je zpracování posudku na dokumentaci o posouzení vlivů na životní prostředí 
záměru „Přeložka silnice I/13 v úseku Děčín – D8 (Knínice)“ oznamovatele Ředitelství silnic a 



 

strana 2/2 

dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4. Součástí předmětu plnění je vypořádání všech 
podaných vyjádření k dokumentaci, účast na veřejném projednání a návrh stanoviska 
upravený popřípadě na základě vypořádaných vyjádření z veřejného projednání. Náležitosti 
díla – posudku jsou uvedeny v příloze č. 5 zákona. Posudek bude předán objednateli v 
písemné podobě v počtu 2 výtisků a v elektronické podobě v počtu 1 nosiče CD. Konečné 
znění návrhu stanoviska s vypořádáním připomínek bude předáno v elektronické podobě ve 
formátu kompatibilním s aplikací MS Word jako součást elektronické verze.  

Článek II. odst. 1 Smlouvy nově zní:  

Zpracovat a předložit objednateli posudek nejpozději do 60 dnů ode dne, kdy bude zhotoviteli 
objednatelem doručena dokumentace včetně všech obdržených vyjádření k ní. Tuto lhůtu 
může objednatel v odůvodněných případech na žádost zhotovitele prodloužit, nejdéle však o 
dalších 20 dnů. Zhotovitel je povinen požádat objednatele o prodloužení lhůty nejméně 10 dnů 
před jejím uplynutím spolu s uvedením důvodu. Nebude-li posudek předložen ve lhůtě podle 
věty první tohoto odstavce nebo v prodloužené lhůtě, vyzve objednatel zhotovitele k jeho 
předložení v dodatečné lhůtě 15 dní (ust. § 9 odst. 8 zákona). 

Článek III. odst. 1 Smlouvy nově zní: 

Cena díla se ujednává ve výši 112 000,- Kč (slovy: jednostodvanácttisíc  korun českých) bez 
DPH, a 135 520,- Kč (slovy jednostotřicetpěttisícpětsetdvacet korun českých) s 21 % DPH. 

Článek III. první věta v odst. 5 Smlouvy nově zní: 

Daňový doklad – faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty 
splatnosti, která činí 15 dnů od dojití faktury objednateli, také náležitosti daňového dokladu 
stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku. 

Článek III. je doplněn o 8. odstavec, který zní:  

Zhotovitel prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém dokladu – faktuře řádně 
zaplatí a že se nedostal do postavení, kdy nemůže tuto daň zaplatit. Pokud by se stalo, že by 
nebyl schopen daň zaplatit, oznámí to nejpozději den před splatností faktury objednateli a 
navrhne správci daně její úhradu objednatelem. Pokud správce daně zveřejnil způsobem 
umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které zhotovitel určil v přihlášce k registraci plátce 
DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost zhotovitele zaplatit DPH za splněnou připsáním 
DPH na takto zveřejněný účet. Pro případ, že se zhotovitel, jako poskytovatel zdanitelného 
plnění, stane v okamžiku zdanitelného plnění dle § 21 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jako „ZDPH“) nespolehlivým plátcem ve smyslu 
§ 106a ZDPH, se smluvní strany dohodly, že objednatel zaplatí cenu díla takto: 

a) cenu díla bez DPH zaplatí na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy nebo na 
daňovém dokladu, 

b) DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní úpravy platné 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. Zhotovitel prohlašuje, že jeho místně 
příslušným správcem daně z přidané hodnoty je Finanční úřad je Finanční úřad Praha západ 
(č. ú. 530565359/0800) a že případnou změnu místně příslušného správce daně z přidané 
hodnoty zhotovitel do tří dnů oznámí objednateli. 

Článek IV. odst. 1 Smlouvy je doplněn o větu, která zní: 

Dílo není předáváno a přebíráno po částech. 

Článek IV. odst. 2 Smlouvy nově zní: 

Při přebírání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku za účelem 
zjištění zjevných vad. Lhůta pro kontrolu díla činí 10 pracovních dnů od jeho předložení (viz § 
9 odst. 7 zákona). Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou jako výhrady 
uvedeny v Protokolu včetně termínu pro jejich odstranění. Lhůta a dodatečná lhůta pro 



 

strana 2/2 

odstranění vad a nedodělků, jakož i možnost uplatnění finančních sankcí dle čl. VI této smlouvy 
se řídí ust. § 9 odst. 7 a 8 zákona. 

Článek VII. je doplněn o 7. odstavec, který zní: 

Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

Článek II. 

1. Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 
disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 
údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly 
na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána zhotoviteli na e-mail: 
som@sommnisek.cz. Dodatek nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

  

 

V Ústí nad Labem dne 27. 5. 2022 

 

 

V Mníšku pod Brdy dne 26. 5. 2022 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Objednatel   

Ing. Irena Jeřábková 
Zhotovitel  

Ing. Josef Tomášek, CSc. 
 

 
  Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel 25. 5. 22 Ing. Jan Koutecký  referent ZPZ   

Vedoucí odboru 25. 5. 22 Ing. Irena Jeřábková  VO ZPZ    

Číslo příslibu / správce rozpočtu 22/RP140006 Simona Strnadová referent EKO  

Právně posouzeno   standardní vzor     

Předchozí souhlas dle kompetence   není požadován     

Zveřejněno v registru smluv     

ID záznam uveřejnění smlouvy  

Odkaz na usnesení orgánu kraje    Usnesení č. 006/54R/2018 ze dne 10. 12. 2018 

 
 

mailto:som@sommnisek.cz

